АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.05.2021 № 1823
О внесении изменений в муниципальную программу Одинцовского городского округа Московской области «Спорт» на 2020-2024 годы

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа от 20.08.2019 № 313, в связи с изменением объемов финансирования  за счет средств бюджета Одинцовского городского округа на 2021-2022 годы  мероприятия  подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта» муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Спорт» на 2020-2024 годы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа Московской области «Спорт» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.10.2019 № 1259 (в редакции от 09.04.2021  № 1052)  (далее - Муниципальная программа), следующие изменения:
1) в паспорте Муниципальной программы раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства федерального бюджета
	2 675,72833
	2 675,72833
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	54 413,93167
	891,93167
	0,00000
	46 250,00000
	7 272,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского

городского округа
	4 001 302,31561
	755 919,69979
	785 650,61582
	968 168,00000
	748 146,00000
	743 418,00000

	Внебюджетные средства
	6 479 403,69400
	5 566 709,21000
	228 173,62100
	228 173,62100
	228 173,62100
	228 173,62100

	ИТОГО
	10 537 795,66961
	6 326 196,56979
	1013 824,23682
	1 242591,62100
	983 591,62100
	971 591,62100

»;

2) раздел 6 «Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

6. Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта»
	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Комитет физической культуры и спорта Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализац:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Комитет физическ

ой культуры и спорта Администрации Одинцовского городского округа Московской области
	Всего: в том числе:
	5 827 936,32066
	494 021,30100
	747 846,49000
	488 846,49000
	476 846,49000
	8 035 497,09166

	ии и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам

	Средства федерального бюджета
	2 675,72833
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2 675,72833

	Средства бюджета Московской области
	891,93167
	0,00000
	46 250,00000
	7 272,00000
	0,000
	54 413,93167

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	274 090,95066
	296 288,78200
	503 863,97100
	283 841,97100
	279 113,97100
	1 637 199,64566

	Внебюджетные средства
	5 550 277,71000
	197 732,51900
	197 732,51900
	197 732,51900
	197 732,51900
	6 341 207,78600

»;

3) приложение 1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Одинцовского городского округа                                                               А.Р. Иванов

	Приложение  к Постановлению Администрации
Одинцовского городского округа
Московской области
от 26.05.2021 № 1823

	«Приложение 1 к муниципальной программе

	 ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
|«Спорт»

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Срок исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	Ответственный за выполнение мероприятия
	Результаты выполнения мероприятия

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта»

	1
	Основное мероприятие 01.
Обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта
	2020-2024 гг
	Итого:
	7732732,84100
	5823172,07000
	479021,30100
	476846,49000
	476846,49000
	476846,49000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	1391525,05500
	272894,36000
	281288,78200
	279113,97100
	279113,97100
	279113,97100

	Внебюджетные средства
	6341207,78600
	5550277,71000
	197732,51900
	197732,51900
	197732,51900
	197732,51900

	1.1
	Мероприятие 01.01
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в области физической культуры и спорта
	2020-2024 гг
	ИТОГО:
	2202737,56900
	401945,42200
	452041,89900
	449583,41600
	449583,41600
	449583,41600
	КФКиС
	Организация доступа жителей Одинцовского городского округа к открытым и закрытым объектам спорта, Организация физкультурно-спортивной деятельности (секционная работа) с населением

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	1261529,78300
	251667,71200
	254309,38000
	251850,89700
	251850,89700
	251850,89700

	Внебюджетные средства
	941207,78600
	150277,71000
	197732,51900
	197732,51900
	197732,51900
	197732,51900

	1.2
	Мероприятие 01.02
Капитальный ремонт, техническое переоснащение и благоустройство территорий учреждений физической культуры и спорта
	2020-2024 гг
	ИТОГО:
	5400000,00000
	5400000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	КФКиС
	Благоустройство территории под гольф-клуб по адресу: Одинцовский г.о. д. Раево

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные средства
	5400000,00000
	5400000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.3
	Мероприятие 01.03
Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	2020-2024 гг
	Итого:
	129995,27200
	21226,64800
	26979,40200
	27263,07400
	27263,07400
	27263,07400
	КФКиС
	Ежегодно
не менее 118 мероприятий

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	129995,27200
	21226,64800
	26979,40200
	27263,07400
	27263,07400
	27263,07400

	В том числе за счет иных МБТ в форме дотаций, предоставляемых из бюджета МО
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.
	Основное мероприятие Р5 Федеральный проект «Спорт - норма жизни»
	2020-2024 гг
	ИТОГО
	302764,25066
	4764,25066
	15000,00000
	271000,00000
	12000,00000
	0,00000

	Средства федерального бюджета
	2675,72833
	2675,72833
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	54413,93167
	891,93167
	0,00000
	46250,00000
	7272,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	245674,59066
	1196,59066
	15000,00000
	224750,00000
	4728,00000
	0,00000

	2.1
	Мероприятие Р5.01
Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	2020-2024 гг
	Итого:
	4764,25066
	4764,25066
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	КФКиС
	Закупка спортивно-технологичного оборудования для создания малых спортивных площаток по адресу: Одинцовский г.о. с. Николькое

	Средства федерального бюджета
	2675,72833
	2675,72833
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	891,93167
	891,93167
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	1196,59066
	1196,59066
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.2
	Мероприятие Р5.02
Подготовка основания, приобретение и установка плоскостных спортивных сооружений  в муниципальных образованиях Московской области
	2020-2024 гг
	Итого:
	298000,00000
	0,00000
	15000,00000
	271000,00000
	12000,00000
	0,00000
	КФКиС
	Заключение муниципального контракта на создание плоскостных спортивных объектов

	Средства бюджета Московской области
	53522,00000
	0,00000
	0,00000
	46250,00000
	7272,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	244478,00000
	0,00000
	15000,00000
	224750,00000
	4728,00000
	0,00000

	Подпрограмма
 «Развитие физической культуры и спорта»
	Итого:
	8035497,09166
	5827936,32066
	494021,30100
	747846,49000
	488846,49000
	476846,49000

	Средства федерального бюджета
	2675,72833
	2675,72833
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	54413,93167
	891,93167
	0,00000
	46250,00000
	7272,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	1637199,64566
	274090,95066
	296288,78200
	503863,97100
	283841,97100
	279113,97100

	Внебюджетные средства
	6341207,78600
	5550277,71000
	197732,51900
	197732,51900
	197732,51900
	197732,51900

	Подпрограмма  «Подготовка к проведению в 2018 году чемпионата мира по футболу и эффективное использование тренировочных площадок после чемпионата мира по футболу»

	1
	Основное мероприятие 04  Эффективное использование тренировочных площадок после чемпионата мира по футболу
	2020-2024 гг.
	Итого:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Мероприятие 04.01

	Реализация комплекса мероприятий, связанных с эффективным использованием тренировочных площадок после проведения чемпионата мира по футболу 2018 года в Российской Федерации
	2020-2024 гг
	Итого:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	КФКиС
	Разработка мер по эффективному использованию спортивных объектов использовавшихся в рамках проведения Чемпионата Мира по футболу FIFA 2018

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Подпрограмма  «Подготовка к проведению в 2018 году чемпионата мира по футболу и эффективное использование тренировочных площадок после чемпионата мира по футболу»
	Итого:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Подпрограмма "Подготовка спортивного резерва»

	1
	Основное мероприятие 01  «Подготовка спортивных сборных команд»
	2020-2024 гг.
	Итого:
	2367381,42895
	475064,92413
	490518,15982
	467266,11500
	467266,11500
	467266,11500

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	2229185,52095
	458633,42413
	460077,05782
	436825,01300
	436825,01300
	436825,01300

	Внебюджетные средства
	138195,90800
	16431,50000
	30441,10200
	30441,10200
	30441,10200
	30441,10200

	1.1.
	Мероприятие 01.01
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по подготовке спортивных команд и спортивного резерва
	2020-2024 гг
	Итого:
	2367381,42895
	475064,92413
	490518,15982
	467266,11500
	467266,11500
	467266,11500
	КФКиС
	Количество занимающихся - в соответствии с муниципальным заказом.

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	2229185,52095
	458633,42413
	460077,05782
	436825,01300
	436825,01300
	436825,01300

	Внебюджетные средства
	138195,90800
	16431,50000
	30441,10200
	30441,10200
	30441,10200
	30441,10200

	1.2.
	Мероприятие 01.02
Обеспечение членов спортивных сборных команд  муниципального образования Московской области спортивной экипировкой
	2020-2024 гг
	Итого:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	КФКиС
	Закупка спортивной экипировки для членов сборных команд

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.
	Основное мероприятие P5 Федеральный проект «Спорт-норма жизни»
	2020-2024 гг.
	Итого:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства федерального бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Мероприятие Р5.01

	Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние
	2020-2024 гг
	Итого:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	КФКиС
	Закупка муниципальным учреждениям спорта, оказывающим услуги по спортивной подготовке, спортивного оборудования и инвентаря в соответствии с требованиями законодательства в сфере физической культуры и спорта

	Средства федерального бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Подпрограмма
«Подготовка спортивного резерва»
	Итого:
	2367381,42895
	475064,92413
	490518,15982
	467266,11500
	467266,11500
	467266,11500

	Средства федерального бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	2229185,52095
	458633,42413
	460077,05782
	436825,01300
	436825,01300
	436825,01300

	Внебюджетные средства
	138195,90800
	16431,50000
	30441,10200
	30441,10200
	30441,10200
	30441,10200

	Подпрограмма  «Обеспечивающая подпрограмма»

	1.
	Основное мероприятие 01
Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления
	2020-2024 гг.
	Итого:
	134917,14900
	23195,32500
	29284,77600
	27479,01600
	27479,01600
	27479,01600

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	134917,14900
	23195,32500
	29284,77600
	27479,01600
	27479,01600
	27479,01600

	1.1.
	Мероприятие 01.01
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	2020-2024 гг
	Итого:
	134917,14900
	23195,32500
	29284,77600
	27479,01600
	27479,01600
	27479,01600
	КФКиС
	Организация функционирования (в т.ч. Заработная плата) Комитета физической культуры и спорта Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	134917,14900
	23195,32500
	29284,77600
	27479,01600
	27479,01600
	27479,01600

Подпрограмма

	 «Обеспечивающая подпрограмма»
	Итого:
	134917,14900
	23195,32500
	29284,77600
	27479,01600
	27479,01600
	27479,01600

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	134917,14900
	23195,32500
	29284,77600
	27479,01600
	27479,01600
	27479,01600

	Итого по программе
	Итого:
	10537795,66961
	6326196,56979
	1013824,23682
	1242591,62100
	983591,62100
	971591,62100

	Средства федерального бюджета
	2675,72833
	2675,72833
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	54413,93167
	891,93167
	0,00000
	46250,00000
	7272,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	4001302,31561
	755919,69979
	785650,61582
	968168,00000
	748146,00000
	743418,00000

	Внебюджетные средства
	6479403,69400
	5566709,21000
	228173,62100
	228173,62100
	228173,62100
	228173,62100

	»

	И.о. Председателя Комитета  физической культуры и спорта                                            Д.С. Лукьяненко

PAGE